
Pag 1 di 2 

REGIONE PIEMONTE BU40 01/10/2020 
 

Codice A1418A 
D.D. 24 agosto 2020, n. 884 
Presa d'atto della cessazione dell'esclusione dall'ambito di applicazione della L.R. n. 3/2010 di 
quattro alloggi di edilizia sociale di proprietà dell'ATC del Piemonte Sud, siti in Beinette. 
 

 

ATTO DD 884/A1418A/2020 DEL 24/08/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1418A - Politiche di welfare abitativo 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Presa d’atto della cessazione dell'esclusione dall'ambito di applicazione della L.R. n. 
3/2010 di quattro alloggi di edilizia sociale di proprietà dell’ATC del Piemonte Sud, 
siti in Beinette. 
 

 
Premesso che, con determinazione di questo Settore n. 72 del 6 febbraio 2020, è stata autorizzata, ai 
sensi dell’art. 2, comma 5, della L.R. n. 3/2020 e dell’art. 2 del Regolamento n. 12/R/2011, 
l’esclusione dall’ambito di applicazione della stessa L.R. n. 3/2010 di quattro alloggi di proprietà 
dell’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud, siti in Beinette, Via Roma 3/D, da destinare 
alla “prosecuzione del progetto di cohousing della terza età della Casa di Riposo Casa Nostra della 
Parrocchia dei SS. Giacomo e Cristoforo”; 
 
vista la deliberazione del Consiglio di amministrazione dell’ATC del Piemonte Sud n. 143 del 30 
luglio 2020, con la quale, a seguito di formale disdetta da parte della Casa di riposo di Beinette del 
relativo contratto, si stabilisce di “revocare l’esclusione dall’ambito di applicazione della L.R. n. 
3/2010 dei 4 alloggi del fabbricato sito in Beinette Via Roma 3/D ubicati al piano terreno”; 
 
ritenuto di prendere atto di quanto comunicato dall’ATC del Piemonte Sud, facendo venir meno gli 
effetti dell’autorizzazione concessa con la sopra citata determinazione n. 72 del 6 febbraio 2020; 
 
attestata l’assenza degli effetti diretti e indiretti del presente provvedimento sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio regionale, ai sensi della DGR n. 1-4046 del 17 ottobre 2016; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016; 
 
 
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



Pag 2 di 2 

• legge regionale 17 febbraio 2010, n. 3, e s.m.i. 

• regolamento regionale n. 12/R del 4.10.2011, e s.m.i. 

• articoli 4 e 17 del D.L.vo n. 165/2001 e s.m.i. 

• articolo 17 della L.R. n. 23/2008 
 
 
DETERMINA  
 
 
di prendere atto, per le ragioni evidenziate in premessa, della reimmissione nell’ordinario circuito di 
assegnazione dei quattro alloggi di proprietà dell’Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 
siti in Beinette, Via Roma 3/D, già oggetto di autorizzazione all’esclusione dall’ambito di 
applicazione legge regionale n. 3/2010 concessa con determinazione n. 72 del 6 febbraio 2020. 
 
Si dà atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale. 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo del Piemonte entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione, ovvero di 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1418A - Politiche di welfare abitativo) 
Firmato digitalmente da Anna Palazzi 

 


